ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
(РОСРЕЕСТР)

Чистопрудный бульвар, д. 6/19, стр. 1, Москва, 101000

тел. (495) 917-15-24, факс (495) 983-40-22

e-mail: rosreestr@rosre9Str.ru, http://www.rosreestr.goV.ru
14.07.2025 v 07-02703/25 _______________ №__________________

на № _________ от _ ,

Саморегулируемые организации
арбитражных управляющих

(по списку)

Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций
Росреестра направляет инструкцию по самостоятельному поиску
зарегистрированных объектов интеллектуальной собственности
патентообладателей (авторов) для финансовых управляющих, подготовленную
Федеральной службой по интеллектуальной собственности.

В целях повышения эффективности проведения процедур банкротства
предлагаем довести до всех арбитражных управляющих изложенную
в указанной инструкции информацию.

Приложение: на 2 л.

Начальник Управления
по контролю и надзору в сфере
саморегулируемых организаций

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП М.Г. Соколова
Сертификат: 4590CB96AA67882B2D1D6BD9087DC9A2

Владелец: Соколова Марина Георгиевна

Действителен: с 19.11.2024 до 12.02.2026

Байбородина Ирина Анатольевна
8 (495) 5310800 (доб. 1392)

ВХ.Ма^Ш' 1 4 О 2025

mailto:rosreestr@rosre9Str.ru
http://www.rosreestr.goV.ru

МИНИСТЕРСТВО
ЭКО И ОМИЧЕСКО ГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ
(РОСПАТЕНТ)

РУКОВОДИТЕЛЬ

Руководителю Федеральной службы
государственной регистрации,

кадастра и картографии

О.А. Скуфинскому

Бережковская наб., 30, кора 1, Москва, Г-59, ГСП-3, 125993
Тел. +7(499) 240-60-15, факс +7(495) 531-66-50

e-mail: rospatent@rospatent.gov.ru

17.06.2025 Nyg, 01/4-21-768/41и

На №от

Уважаемый Олег Александрович!

В рамках проводимой Роспатентом работы по оптимизации процедуры

получения официальной информации о наличии зарегистрированных объектов

интеллектуальной собственности у физических и юридических лиц, находящихся

в процедуре банкротства, прошу Вас рассмотреть возможность иноформирования

арбитражных управляющих и их саморегулируемых организаций (объединений)

о возможности самостоятельного поиска на официальных информационных

ресурсах Роспатента с получением заверенной электронной цифровой подписью

справки о результатах поиска.

Приложение: инструкция о самостоятельном поиске на 1 странице.

С уважением,

е
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 3CE479E2B7C36824F4EOE55O40E142A8FOB6E6CO

Владелец Зубов Юрий Сергеевич

Действителен с 05.11.2024 по 05.11.2025

Ю.С. Зубов

mailto:rospatent@rospatent.gov.ru

Инструкция
по самостоятельному поиску зарегистрированных объектов

интеллектуальной собственности патентообладателей (авторов) для
финансовых управляющих

Для поиска объектов интеллектуальной собственности (ОИС), принадлежащих
физическим лицам необходимо:

Перейти по ссылке: https://fips.ru/iiss/finuprzapros search.xhtmh ввести
данные от специализированного аккаунта: логин - finupr3, пароль -
99veLikoLepno33

Вписать ФИО должника в поле «Правообладатель». Нажать кнопку
«ПОИСК».

В случае:

А) Отсутствия каких-либо ОИС.
— Нажать кнопку «ПОЛУЧИТЬ ЗАВЕРЕННУЮ СПРАВКУ»;
— В открывшемся окне вписать ФИО (в дательном падеже), финансового

управляющего, для которого будет выдана справка, нажать кнопку «Послать
запрос».

— После небольшой загрузки в новом окне нажать кнопку «СКАЧАТЬ
СПРАВКУ».

— После этого произойдет скачивание архива со справкой в виде PDF
файла и открепленной ЭЦП.

Б) Наличия ОИС или иных факторов требующих дополнительной проверки.
— Нажать кнопку «ОТПРАВИТЬ ЗАПРОС НА УТОЧНЕНИЕ В

РОСПАТЕНТ»;
— В открывшемся окне заполнить поля: ФИО, E-mail для связи.

Прикрепить файл запроса и файл ЭЦП (при наличии);
— Нажать кнопку «Отправить».

https://fips.ru/iiss/finuprzapros_search.xhtmh